
Sestava vytvořena 27.2.2024 v 13:44 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.3.2024

53. Projekt "Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství"
– posouzení projektu  

Anotace
Posouzení projektu "Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství". Hlavním cílem projektu je
revitalizace hlavního náměstí v Bosonohách, kde se v současné době nachází nevhodné zpevněné plochy,
které nejsou vhodně propojeny, neslouží ke správnému účelu, zeleň je v nevyhovujícím stavu. Celkové
náklady projektu se předpokládají ve výši 28 411 758,57 Kč, z toho způsobilé výdaje jsou odhadovány ve
výši 11 965 376,72 Kč. Nezpůsobilé výdaje tak prozatím činí 16 446 381,85 Kč. Podpora se předpokládá
ve výši 85 % ze způsobilých výdajů projektu, což je 10 170 570,22 Kč. Realizace projektu byla zahájena v
roce 2023 a bude probíhat do roku 2026.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí schválení posouzení projektu "Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství"
Radou města Brna na zákl. čl. 3.1.1 Metodiky implementace projektů
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů, s ohledem na
termín pro podání žádosti o podporu

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/070. schůzi konané dne 24. 1. 2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
27.2.2024 v 11:06
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Martin Černý
eMMB - MČ Brno-Bosonohy
27.2.2024 v 13:44

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
27.2.2024 v 09:53

Strana 1 / 12



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (Posouzení projektu Z9_15 Projekt Bosonožské náměstí – úprava
veřejného prostranství.pdf)

5 - 12

Strana 2 / 12



Důvodová zpráva 

  
V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a národních 
programů je Zastupitelstvu města Brna předloženo posouzení projektu "Bosonožské náměstí – úprava 
veřejného prostranství". Z časových důvodů, kdy podání žádostí o podporu v rámci 64. výzvy bylo 
spuštěno 24. 1. 2024 a existovalo potencionální riziko rychlého vyčerpání alokace určené pro tuto výzvu, 
bylo posouzení projektu předloženo ke schválení Radě města Brna na její R9/070. schůzi dne 24. 1. 
2024 a Zastupitelstvu města Brna je předloženo na vědomí. 
 
Cílem projektu je revitalizace hlavního náměstí v Bosonohách, kde se v současné době nachází 
nevhodné zpevněné plochy, které nejsou vhodně propojeny, neslouží ke správnému účelu, zeleň je 
v nevyhovujícím stavu. 
 
Navrhované úpravy představují úpravu stávajícího prostranství, jsou v souladu se stávajícím 
charakterem a rozvíjejí jeho potenciál – území je dosud využíváno jako náměstí, navrhované úpravy 
směřují k úpravě organizace území, vytvoření pobytových prostor a zkvalitnění ploch zeleně. Projekt 
také počítá se zachováním památného lipového stromořadí, které má mimořádný ekologický a estetický 
význam pro centrální část městské části Brno-Bosonohy. Projekt počítá s dosadbou vzrostlých lip 
a živého plotu. Součástí projektu je též vybudování vodního prvku. Vzhledem k rozsahu projektu je 
realizace rozdělena do tří etap. Realizace první etapy již probíhá. 
 
Projekt "Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství" je svým zaměřením v souladu 
s Integrovaným regionálním operačním programem 2021-2027 v rámci Specifického cíle 2.2 Posilování 
ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských 
oblastech, a omezování všech forem znečištění, Aktivitou Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství 
měst a obcí. 
 
Ke dni 24. 1. 2024 byla otevřena 64. výzva Ministerstva pro místní rozvoj České republiky k předkládání 
žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 ZELENÁ 
INFRASTRUKTURA – SC 2.2 (PR). Žádosti lze podávat do 10. 6. 2024. Výzva je průběžná, 
s jednokolovým modelem hodnocení žádostí. Vzhledem k tomu, že alokace výzvy byla téměř 
vyčerpána, bylo Radě města Brna předloženo ke schválení posouzení projektu spolu se žádostí 
o podporu.  
 
Plocha parku (náměstí) je ve správě městské části Brno-Bosonohy. Městská část zajišťovala 
projektovou přípravu, výběrové řízení na zhotovitele stavebních prací a také následnou realizaci první 
etapy projektu, která probíhá v současné době. Z tohoto důvodu je navržena realizace zbylých dvou 
etap projektu "Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství" také z úrovně městské části Brno-
Bosonohy. 
 
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 28 411 758,57 Kč. Celkové způsobilé 
výdaje jsou odhadovány ve výši 11 965 376,72 Kč (z toho 11 182 595,07 Kč tvoří přímé náklady na 
hlavní a doprovodnou část projektu a 782 781,65 Kč tvoří nepřímé náklady). Celkem 
16 446 381,85 Kč činí prozatím nezpůsobilé výdaje. Podpora se odhaduje na 10 170 570,22 Kč, což 
je 85 % z celkových způsobilých výdajů definovaných ve výzvě.  
 
Požadavek na finanční spoluúčast statutárního města Brna za všechny tři etapy lze předpokládat ve 
výši 18 241 188,35 Kč. Městské části Brno-Bosonohy byly na realizaci prvních dvou etap schváleny 
transfery ve výši 9 303 000,00 Kč z Odboru investičního a Odboru životního prostředí Magistrátu města 
Brna. Jednotlivé transfery z OI a OŽP MMB jsou pro přehlednost uvedeny v tabulce „Předpokládaná 
struktura výdajů projektu "Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství" (v Kč včetně DPH)“. 
V případě schválení žádosti o podporu se bude ještě město Brno na spolufinancování zbývajících 
nákladů projektu podílet částkou ve výši 4 000 000,00 Kč prostřednictvím Fondu kofinancování projektů. 
Podíl městské části Brno-Bosonohy (bez transferů) bude činit 4 938 188,35 Kč. 
 
Výše podpory či výše způsobilých výdajů se může ještě změnit v závislosti na hodnocení žádosti 
o podporu a v konečném důsledku i na výsledku výběrového řízení a uzavřené smlouvě o dílo. 
 
 

Strana 3 / 12



Předpokládaná struktura výdajů projektu "Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství"  
(v Kč včetně DPH)  
Celkové výdaje projektu  28 411 758,57 Kč 100,00 % 

Nezpůsobilé výdaje  16 446 381,85 Kč 57,90 % 
Způsobilé výdaje   11 965 376,72 Kč 42,10 % 
Výše podpory 10 170 570,22 Kč 35,80 % 
Podíl MČ Brno-Bosonohy 4 938 188,35 Kč 17,38 % 
Kofinancování města Brna, z toho:   13 303 000,00 Kč 46,82 % 

- transfer z rozpočtu OI MMB v roce 2020 
(Úprava Bosonožského náměstí) 150 000,00 Kč 0,53 % 

- transfer z rozpočtu OI MMB v roce 2023 
(Rekonstrukce a revitalizace Bosonožského 
náměstí (2.etapa)) 

3 000 000,00 Kč 10,56 % 

- transfer z rozpočtu OŽP MMB v roce 2023 
(Realizace Bosonožského náměstí) 3 653 000,00 Kč 12,85 % 

- transfer z rozpočtu OI MMB v roce 2024 
(Rekonstrukce Bosonožského náměstí, 
etapa II.) 

2 500 000,00 Kč 8,80 % 

- předpokládaný transfer z rozpočtu OIEF 
MMB v roce 2024 (Bosonožské náměstí –
úprava veřejného prostranství) 

4 000 000,00 Kč 14,08 % 

 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je městská část Brno-Bosonohy. 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nebyl z časových důvodů projednán v Komisi životního prostředí RMB. 
Rada města Brna na schůzi R9/070 projednala materiál dne 14. 2. 2024. 
 
Hlasování:  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  
Č

er
ný

 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 
Ph

.D
. 

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

In
g.

 
Po

di
vi

ns
ká

 

 B
c.

 A
be

rl 

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

(K
D

Ú
-Č

SL
) 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl 

 JU
D

r. 
M

at
on

oh
ov

á JU
D

r. 
O

liv
a 

----- pro pro pro  pro  pro pro pro pro pro pro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 4 / 12



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 
 

1 Záměr projektu 
a Obecné údaje 

b Popis projektu, Legislativní a strategický průmět 

2 Financování projektu 

 

Strana 5 / 12



ZÁMĚR PROJEKTU – část A. 
A .1. PŘEDKLADATEL  

1. Plný název předkladatele projektu: 
statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno 
 
2. Právní statut: 
statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 
 

A. 2.  KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 
1. Nositel projektu: 
Statutární město Brno, městská část Brno-Bosonohy 
 
2. Jméno kontaktní osoby (nositele projektu):   
Martin Černý, starosta městské části Brno-Bosonohy 
 
3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby:   
Bosonožské náměstí 74/1, 642 00 Brno 
Tel.: 733 699 200 
E-mail: martin.cerny@bosonohy.cz 
Webové stránky: https://www.bosonohy.cz/ 
 
4. Přehled partnerů participujících na projektu:  
 
5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu:   
  
6. Způsob spolupráce partnerů na projektu:    
 

A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 
1. Název projektu:    
Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství 
 
2. Umístění projektu: 
Bosonožské náměstí 
Městská část Brno-Bosonohy 
Jihomoravský kraj 
 
3. Cíle projektu, jeho účel:  
Cílem projektu je revitalizace hlavního náměstí v Bosonohách, kde se v současné době nachází nevhodné 
zpevněné plochy, které nejsou vhodně propojeny, neslouží ke správnému účelu, zeleň je v nevyhovujícím stavu. 
 
Navrhované úpravy představují úpravu stávajícího prostranství, jsou v souladu se stávajícím charakterem a rozvíjejí 
jeho potenciál – území je dosud využíváno jako náměstí, navrhované úpravy směřují k úpravě organizace území, 
vytvoření pobytových prostor a zkvalitnění ploch zeleně. 
 
Projekt počítá se zachováním památného lipového stromořadí, které má mimořádný ekologický a estetický význam 
pro centrální část městské části Brno-Bosonohy. Projekt počítá s dosadbou vzrostlých lip a živého plotu. Součástí 
projektu je též vybudování vodního prvku. 
 
Účelem projektu je revitalizace, modernizace a dostupnost stávajících veřejných prostranství ve vazbě na zelenou 
infrastrukturu. 
 
4. Výchozí stav:   
Řešené území je tvořeno pěti „ostrovy“ zeleně a zpevněných ploch ohraničených komunikacemi, největší plocha 
představuje okolí školy a kaple v centrální části náměstí. Pozemky se nachází v zastavěném území.  
 
Navrhované úpravy představují úpravu stávajícího prostranství, jsou v souladu se stávajícím charakterem a rozvíjejí 
jeho potenciál – území je dosud užíváno jako náměstí, navrhované úpravy směřují k úpravě organizace území, 
vytvoření pobytových prostor a zkvalitnění ploch zeleně. 
 

Strana 6 / 12



 
  

V současné době se na plochách řešeného území nachází nevhodné zpevněné plochy, které nejsou vhodně 
propojeny, neslouží ke správnému účelu, před kaplí je plocha pojížděná vozidly, zeleň je v nevyhovujícím stavu, 
stejně tak dětské hřiště.  
 
Nově navržené zpevněné plochy propojují jednotlivé významné prvky náměstí, a to promenádním chodníkem od 
sv. Floriána, přes nově navržený vodní prvek, pomník padlým, kapli sv. Floriána, kolem školy, k pomníku 
osvoboditelům až ke sv. Janu Nepomuckému. Zpevněné plochy budou doplněny novou zelení a městským 
mobiliářem. Pro možnost postupné výstavby budou zpevněné plochy rozděleny na 3 etapy = 3 stavební objekty. 
 
5. Předpokládané výsledky/výstupy projektu: 
Výstupem projektu bude zrekonstruované veřejné prostranství Bosonožského náměstí. 
Realizací projektu vznikne: 
- Prostranství před kaplí a navazující zpevněné plochy – zpevněné plochy pro pěší s navazujícím promenádním 

chodníkem z kamenné dlažby a paralelní pěšina z mlatu, obě směřující k stávající soše sv. Floriána a opačným 
směrem k multifunkčnímu prostranství za školou. Promenádní chodník bude vybaven zapuštěným osvětlením. 
Součástí rozptylové plochy bude venkovní mobiliář. Ostatní plochy budou ponechány jako veřejná zeleň – 
travnaté plochy s dosadbou vzrostlých lip a živého plotu (habr). Po obou stranách průčelí kaple jsou navrženy 
výsadbové záhony. 

- Vodní prvek – jde jednak o znovuzprovoznění fontány v soklu stávající sochy sv. Floriána, jednak o nový nízký 
stavební objekt na souběhu promenádního chodníku a mlatové pěšiny, který bude představovat klidnou vodní 
hladinu s možným režimem vodotrysku. 

- Multifunkční prostranství za školou a navazující zpevněné plochy – zpevněné plochy pro pěší, především 
multifunkční mlatová plocha na místě stávajícího hřiště za školou. Ve spodní části této plochy je navrženo 
podzemní kontejnerové místo na tříděný odpad. Součástí bude venkovní mobiliář a ostatní plochy budou 
ponechány jako veřejná zeleň – travnaté plochy s dosadbou vzrostlých lip a živého plotu (habr). 

- Hřiště pro děti, relax zóna a navazující zpevněné plochy – zpevněné plochy pro pěší, a to 2 mlatové plochy – 
rekonstruované stávající hřiště pro děti (s novým mobiliářem) a nově navržená relax zóna, dále promenádní 
chodník se zapuštěným osvětlením. Součástí bude také venkovní mobiliář v podobě laviček Ostatní plochy 
budou ponechány jako veřejná zeleň – travnaté plochy s dosadbou vzrostlých lip a živého plotu (habr). 

 
6. Předpokládané dopady projektu:  
Revitalizací náměstí dojde k zatraktivnění lokality, lokalita bude lákat především místní občany k většímu trávení 
volného času v tomto místě, vodní prvek bude jistě lákat k posezení především v letních měsících. Díky zatraktivnění 
pozemku, který je ve vlastnictví města Brna se dá očekávat, že i obyvatelé žijící v blízkém okolí náměstí se budou 
snažit se lépe starat o své předzahrádky, aby zapadli do atraktivnějšího prostředí. 
 
7. Cílové skupiny:   
Cílovou skupinu tvoří obyvatelé měst a obcí a návštěvníci měst a obcí. Díky realizaci projektu bude náměstí lépe 
vnitřně propojené a tím přístupnější pro občany a návštěvníky městské části. Nově navržené zpevněné plochy 
budou propojovat jednotlivé významné prvky náměstí promenádním chodníkem a na něj navazujícími parkovými 
cestami. Tato úprava bude motivovat občany a návštěvníky k častějšímu a delšímu pobytu v těchto místech.  
Díky realizaci projektu se zlepší kvalita života a zvýší se volnočasový potenciál v centru městské části. 
 

Strana 7 / 12



ZÁMĚR PROJEKTU – část B. 

B. 1. POPIS PROJEKTU 
1. Jednotlivé aktivity projektu:    
Přípravná fáze 

• zpracování Územní studie veřejného prostranství (březen 2018) 
• zpracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení (aktualizace listopad 2023) 
• zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby (průběh roku 2024, dokončení 10/2024) 
• žádost o společné územní a stavební řízení, vydání společného povolení (srpen 2021 – únor 2023) 
• zpracování studie proveditelnosti, žádost o vydání Stanoviska AOPK (říjen – listopad 2023) 
• zpracování příloh k žádosti o podporu a podání žádosti o podporu (únor 2024) 

 
Realizační fáze 

I. etapa: 
• výběrové řízení na zhotovitele stavebních prací (březen 2023 – červen 2023) 
• samotná realizace I. etapy (červen 2023 – červen 2024) 
• podání průběžné zprávy o realizaci a žádosti o platbu 

II. etapa: 
• výběrové řízení na zhotovitele stavebních prací (po ukončení hodnocení žádosti o podporu, předpoklad 

listopad 2024 – únor 2025) 
• samotná realizace II. etapy – cca 8 měsíců (březen 2025 – prosinec 2025) 

III. etapa: 
• výběrové řízení na zhotovitele stavebních prací (po ukončení hodnocení žádosti o podporu, předpoklad 

listopad 2024 – únor 2025) 
• samotná realizace III. etapy – cca 8 měsíců (březen 2025 – prosinec 2025) 
• kolaudace (březen 2026 – květen 2026) 
• zpracování závěrečné zprávy o realizaci a žádosti o platbu (duben 2026 – červen 2026) 

 
Udržitelnost projektu 

• zachování výstupů projektu po dobu 5-ti let od ukončení realizace projektu 
 
2. Časová náročnost projektu:    
Termín zahájení realizace projektu: 29. 3. 2023 (zahájení výběrového řízení na zhotovitele stavebních prací) 
Termín ukončení realizace projektu: 31. 5. 2026 (kolaudace, zpracování závěrečné zprávy o realizaci), červen 
2026 – podání žádosti o platbu 
 
3. Indikátory:    
444 001 - Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se změnám klimatu – 0,489 ha 
444 011 - Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře – 2 272 obyvatel 
 
4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu:  
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 28 411 758,57 Kč. 
Z toho: 

• Stavební náklady: 26 472 002,48 Kč 
• TDI, BOZP: 939 756,09 Kč 
• AD: 500 000,00 Kč 
• PD: 500 000,00 Kč 

 

Strana 8 / 12



B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií #brno2050:     
Projekt je v souladu se strategií #brno2050, a to s hodnotou Architektonická tvář města, s dílčím cílem A “Vytvářet 
atraktivní, kvalitní a inspirativní veřejná prostranství jako nedílnou součást stabilizovaných i rozvojových oblastí 
města“, s prioritou A1 „Vytvořit provázaný systém veřejných prostranství v rámci města a městských částí“, 
s opatřením A1.2 „Připravit návrh a postupně vytvářet síť veřejných prostranství (zajistit provázání a prostupnost 
veřejných prostranství v území)“.  
Dále je projekt v souladu s hodnotou Příroda ve městě, s dílčím cílem D „Zajistit dostatek parků pro rekreaci“, 
s prioritou D1 „Zajistit parky a zeleň v docházkové vzdálenosti pro většinu obyvatel.“ 
Dále je projekt v souladu s hodnotou Zdravé životní prostředí, s dílčím cílem B „Zvýšit odolnost města vůči změně 
klimatu vhodnou kombinací adaptačních a mitigačních opatření“, s prioritou B2 „Systematizovat přístup města 
k realizaci adaptačních a mitigačních opatření a zavést je do praxe“, opatřením B2.4 „V rámci rekonstrukcí 
a revitalizací stávajících a návrhů nově připravovaných veřejných prostranství (vč. ulic, ploch pro parkování 
ad.) zohlednit jejich potenciál pro adaptaci na změnu klimatu (efektivního využití zeleně a vody pro potřeby 
ochlazování, stínu a zasakování v rámci zastavěných částí města)“. 
 
2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB:    
Projekt je v souladu s Akčním plánem udržitelné energetiky a klimatu města Brna (SECAP), kde nedílnou součástí 
je připravovat město na probíhající klimatickou změnu, a to prostřednictvím vhodných adaptačních opatření. 
Součástí Akčního plánu udržitelné energetiky a klimatu je příloha B „Zásady pro rozvoj adaptací na změnu klimatu 
ve městě Brně“. Projekt je v souladu s využitím ekosystémově založených přístupů. Projekt je také v souladu 
s Principy tvorby veřejných prostranství a s Programem ke zlepšení kvality ovzduší statutárního města Brna. 
 
3. Soulad s územním plánem města Brna:     
Projekt je v souladu s Územním plánem města Brna. 
 
4. Legislativní audit:    
Veškeré aktivity plánované v rámci tohoto projektu jsou zcela v souladu s platnou legislativou ČR i EU. Realizací 
tohoto projektu nevznikají žádná právní rizika pro žádný subjekt. Neočekávaná rizika mohou přijít se změnami 
z legislativní úrovně. Projektový cyklus na statutárním městě Brně počítá s řadou metodik, aby nebylo možné 
realizaci projektu nějakým způsobem poškodit. Existence metodik dostatečně eliminuje vnitřní legislativní riziko. 
Vnější legislativní riziko lze jen těžko úplně odstranit, legislativa přijatá na národní úrovni může neočekávaně změnit 
parametry projektů (daňové reformy apod.). 
 

B. 3. OSTATNÍ INFORMACE 

1. Majetkové poměry: 
Řešené parcely se nachází v k. ú. Bosonohy. Jedná se o: 

• p. č. 2 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 3 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/6 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/7 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/8 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/9 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/10 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/11 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/12 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/13 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/14 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/15 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/16 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/17 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/18 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/19 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 4/38 - ve vlastnictví statutárního města Brna 
• p. č. 3550/1 - ve vlastnictví statutárního města Brna 

 

Strana 9 / 12



2. Synergie: 
Projekt má vazbu na jiné aktivity a projekty uskutečněné v městské části Brno-Bosonohy. Projekt navazuje na 
realizovaný projekt „Dostavba oddíleného kanalizačního systému“ v městské části Brno-Bosonohy. Žadatel také 
realizoval na území města Brna několik projektů z oblasti revitalizace sídelní zeleně financovaných z Operačního 
programu Životní prostředí. 
 
3. Zajištění udržitelnosti projektu: 
Všechny předmětné plochy budou přístupny nepřetržitě, bez omezení, zdarma, a budou sloužit k obecnému užívání 
po celý den, a to všechny dny v roce. U dětského hřiště (63 m2) je možnost uzavřít jej v době nočního klidu (22 – 
06 h). 
Pozemky, na kterých se investice realizuje, jsou zcela ve vlastnictví statutárního města Brna a svěřeny městské 
části Brno-Bosonohy k hospodaření. Tento vztah je ukotven ve Statutu města Brna. Nepředpokládá se žádné 
využívání, pronájem, či jiná dispozice s majetkem třetími osobami, ani partnery. 
Městská část Brno-Bosonohy má ve své organizační struktuře oddělení Údržba veřejného prostranství a správa 
budov. Pracovníci tohoto oddělení mají na starosti běžnou údržbu veřejných ploch. Realizací projektu se rozsah 
veřejného prostranství, které mělo toto oddělení na starosti, nijak nezmění, o toto prostranství budou pečovat 
i nadále. Výstupy projektu budou opravovány a udržovány v rámci svěřeného majetku, tedy vedení městské části 
musí v rozpočtu na každý rok mít finance na tyto položky. Financování provozu projektu po celou dobu udržitelnosti 
(5 let) zajistí žadatel z vlastních zdrojů. Po provozní stránce bude udržitelnost zajištěna prostřednictvím městské 
části Brno-Bosonohy. V rámci udržitelnosti budou vznikat nároky na pokrytí běžného provozu (letní a zimní údržba 
apod.) a na závazky s tím spojené. Zásoby, pohledávky a jiné závazky z činnosti budou pouze ve výši potřebné pro 
provoz. Finančně bude udržitelnost zajišťovat výše uvedená městská část ze svého běžného rozpočtu. 
 

 
  

Strana 10 / 12



Financování projektu 
 
Projekt "Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství" je svým zaměřením v souladu 
s Integrovaným regionálním operačním programem 2021-2027 (IROP), a to s Prioritou 2 – Zelená 
infrastruktura měst a obcí a ochrana obyvatelstva a Specifickým cílem 2.2 Posilování ochrany 
a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, 
a omezování všech forem znečištění. 
 
Ke dni 24. 1. 2024 byla otevřena 64. výzva Ministerstva pro místní rozvoj České republiky k předkládání 
žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 ZELENÁ 
INFRASTRUKTURA – SC 2.2 (PR). Žádosti lze podávat do 10. 6. 2024. Výzva je průběžná, 
s jednokolovým modelem hodnocení žádostí. Minimální výše způsobilých výdajů na projekt je 5 mil. Kč 
a maximální výše způsobilých výdajů na projekt je stanovena ve výši 100 mil. Kč. Struktura financování 
celkových způsobilých výdajů na území přechodových regionů, kam spadá město Brno, je stanovena 
v případě obcí na 70 % z Evropského fondu pro regionální rozvoj a 15 % ze státního rozpočtu. 
Alokace výzvy:  
Evropský fond pro regionální rozvoj – 1 895 190 626,00 Kč 
Státní rozpočet – max. 812 224 554,00 Kč 
 
Vzhledem k tomu, že projekt svým charakterem nezakládá veřejnou podporu, může získat 
prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) podporu max. 85 % ze 
způsobilých výdajů projektu. Podpora se tedy předpokládá ve výši celkem 10 170 570,22 Kč 
(8 375 763,71 Kč ERDF, 1 794 806,51 Kč SR).  
 
Požadavek na finanční spoluúčast statutárního města Brna za všechny tři etapy lze předpokládat ve 
výši 18 241 188,35 Kč. Městské části Brno-Bosonohy byly na realizaci prvních dvou etap schváleny 
transfery ve výši 9 303 000,00 Kč z Odboru investičního a Odboru životního prostředí Magistrátu města 
Brna. Jednotlivé transfery z OI a OŽP MMB jsou pro přehlednost uvedeny v tabulce „Předpokládaná 
struktura výdajů projektu "Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství" (v Kč včetně DPH)“. 
V případě schválení žádosti o podporu se bude ještě město Brno na spolufinancování zbývajících 
nákladů projektu podílet částkou ve výši 4 000 000,00 Kč prostřednictvím Fondu kofinancování projektů. 
Podíl městské části Brno-Bosonohy (bez transferů) bude činit 4 938 188,35 Kč. 
 
Výše podpory či výše způsobilých výdajů se může ještě změnit v závislosti na hodnocení žádosti 
o podporu a v konečném důsledku i na výsledku výběrového řízené a uzavřené smlouvě o dílo. 
 
Financování projektu bude probíhat formou ex post plateb. 
 
Předpokládaná struktura výdajů projektu "Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství"  
(v Kč včetně DPH)  
Celkové výdaje projektu  28 411 758,57 Kč 100,00 % 

Nezpůsobilé výdaje  16 446 381,85 Kč 57,90 % 
Způsobilé výdaje   11 965 376,72 Kč 42,10 % 
Výše podpory 10 170 570,22 Kč 35,80 % 
Podíl MČ Brno-Bosonohy 4 938 188,35 Kč 17,38 % 
Kofinancování města Brna, z toho:   13 303 000,00 Kč 46,82 % 

- transfer z rozpočtu OI MMB v roce 2020 
(Úprava Bosonožského náměstí) 150 000,00 Kč 0,53 % 

- transfer z rozpočtu OI MMB v roce 2023 
(Rekonstrukce a revitalizace Bosonožského 
náměstí (2.etapa)) 

3 000 000,00 Kč 10,56 % 

- transfer z rozpočtu OŽP MMB v roce 2023 
(Realizace Bosonožského náměstí) 3 653 000,00 Kč 12,85 % 

- transfer z rozpočtu OI MMB v roce 2024 
(Rekonstrukce Bosonožského náměstí,  
etapa II.) 

2 500 000,00 Kč 8,80 % 

- předpokládaný transfer z rozpočtu OIEF 
MMB v roce 2024 (Bosonožské náměstí –
úprava veřejného prostranství) 

4 000 000,00 Kč 14,08 % 

 

Strana 11 / 12



Rozpočet na celou dobu trvání projektu (v Kč včetně DPH) 
Fáze 
 

Výdaje na projekt Příjmy z projektu investiční neinvestiční 
Přípravná 500 000,00   
Realizační 23 386 175,67 4 525 582,90  
Provozní    
Celkem 23 886 175,67 4 525 582,90  

 
 

 
 

Strana 12 / 12


